
D.D.G. n. 2919 DEL 04/07/2024

 

REPUBBLICA ITALIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E  DELLA FUNZIONE 
PUBBLICA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO  i DD.P.Reg. Sic. Nn. 11/95, 74/95, 38/97, 26/99, 09/01 e 10/01;
VISTA  la L.R. del 15.05.2000 n. 10;
VISTA  la L.R. del 07/05/2015  n.9
VISTA  la L R. del 15/04/2021 n.9 
VISTA  la L.R. del 16/01/2024 n. 1;
VISTI   i C.C.R.L del Comparto non dirigenziale vigenti in materia di rapporto di lavoro;
VISTO il contratto di lavoro a tempo determinato stipulato ai sensi dell'art. 23 quater del D.L. 

n.6 del 30/01/1998 il 25/05/2001 tra la Regione Siciliana – Dipartimento Regionale di 
Protezione  Civile  e  la  Sig.ra  Emmi Antonella  nata  a  Catania  il  21/03/1969,  della 
durata  di  tre  anni  prorogati  sino  al  31/12/2020,  con la  qualifica  corrispondente  a 
dipendente con laurea in Architettura;

VISTO il D.D.G. n.  6216 del 18/12/2020, vistato dalla Ragioneria Centrale per la Presidenza 
il  11/01/2021 al n.  2687, con il  quale è stato approvato il  contratto individuale di 
lavoro  a  tempo pieno ed  indeterminato  ai  sensi  dell'art.  20,  comma 2 del  D.Lgs. 
75/2017,  tra  l’Amministrazione  Regionale  e  la  Sig.ra  Emmi  Antonella  di 
inquadramento  nella  categoria  “D”  posizione  economica  “D1”  con  decorrenza 
giuridica ed economica dalla data di effettiva presa di servizio il 01/01/2021;  

VISTA  la Sentenza n. 406/2024 del 03/05/2024  della Corte di Appello di Catania - Sezione 
Lavoro, con la quale è stato dichiarato, in favore della Sig.ra Emmi Antonella il diritto 
alla progressione economica orizzontale con attribuzione della categoria “D2” e degli 
incrementi economici per il periodo dal 01/03/2005 al 31/12/2007, e con attribuzione 
della  categoria “D3” e degli  incrementi  economici a  far  data  dal  2008,  nonché al 
pagamento  dei  relativi  incrementi,  oltre  la  maggior  somma  tra  interessi  legali  e 
rivalutazione monetaria dalla maturazione dei crediti al soddisfo;

RITENUTO pertanto, di dovere dare esecuzione alla sopra citata sentenza e, per l’effetto, 
ricostruire la posizione giuridica del dipendente in vigenza del contratto di lavoro a 
tempo  determinato,  con  applicazione  delle  progressioni  economiche  orizzontali 
spettanti,  rideterminando il  trattamento economico così  come risulta  dalla  allegata 
scheda  che  fa  parte  integrante  del  presente  decreto,  e  corrispondendo  i  relativi 
incrementi economici 

  



D E C R E T A
ARTICOLO UNICO

In esecuzione della  Sentenza n.  406/2024 del 03/05/2024  della Corte di Appello di 
Catania - Sezione Lavoro, per le motivazioni espresse in narrativa, è riconosciuto il diritto 
della Sig.ra Emmi Antonella nata a Catania il 21/03/1969 ad aver riconosciute le progressione 
economiche orizzontali con attribuzione della categoria “D2” e il pagamento degli incrementi 
economici per il  periodo dal 01/03/2005 al  31/12/2007,  e con attribuzione della categoria 
“D3” e il pagamento degli incrementi economici a far data dal 2008, oltre la maggior somma 
tra interessi legali e rivalutazione monetaria dalla maturazione dei crediti al soddisfo.

Il presente decreto è pubblicato sul sito internet istituzionale dell'Ente, ai sensi dell'art. 98,  
comma 6,  della  L.R.  9/2015 e sarà  trasmesso alla  competente  Ragioneria  Centrale  per  la 
registrazione ai sensi dell'art.9 della legge regionale del 15/04/2021 n.9  e successivamente 
notificato all’interessato ed ai competenti Uffici.

        VISTO SI PUBBLICHI
          IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
                  F.to     G.G. Palagonia

                                                                                      IL DIRIGENTE GENERALE
F.to C. Madonia

Gli originali agli atti d'ufficio

     


	ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
	DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE
	IL DIRIGENTE GENERALE
	D E C R E T A


